



OFÍCIO Nº 89/2026-LICITAÇÃO

Vitória do Xingu/PA, 20 de março de 2026.

À:

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E SEGURIDADE SOCIAL - SEMUTS

A/C: – Dilcilene Rabelo Almeida Tavares

NESTA

ASSUNTO: Encaminhamento de Planilha e Valores Médios

Senhor Secretário,

Estamos encaminhando a planilha de preços médio, mediante a obtenção de cotações e pesquisas em banco de preços e contratações realizadas por outros entes públicos, em anexo referente a **AQUISIÇÃO DE PÃES E LANCHES**, para que seja elaborado o Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência.

Na certeza do vosso atendimento, desde já agradecemos antecipadamente a vossa cordial atenção e renovamos votos de elevada estima e consideração.

MANOEL PEREIRA
FILHO:272424473
72

Assinado de forma digital por
MANOEL PEREIRA
FILHO:27242447372
Dados: 2026.03.20 10:57:45
-03'00'

MANOEL PEREIRA FILHO
Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Cotação

Anexos:

- Estimativa de Apuração das Pesquisas de Preços;
- Pesquisa de Preço Constante.





ESTIMATIVA DE DESPESA
CONTENDO O RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS

1 - OBJETO

1.1 - Contratação de empresa especializada em fornecimento de Pães e lanches.

2 – ÁREA REQUISITANTE

2.1 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E SEGURIDADE SOCIAL.

3 - PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor total
1	PÃO FRANCÊS Especificação: farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e crocante, tamanho uniforme. Pesando 50g cada unidade.	UNIDADE	20.000	0,90	18.000,00
2	PÃO CASEIRINHO Especificação: farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, tamanho uniforme. Pesando 50g cada unidade.	UNIDADE	15.000	0,92	13.800,00
3	PÃO MASSA FINA Especificação: Pão massa fina: farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e crocante, tamanho uniforme. Pesando 50g cada.	UNIDADE	15.000	0,89	13.350,00
4	SALGADOS DIVERSOS Especificação: pastel, coxinha, empadão, enrolado. 70g	UNIDADE	5.000	6,39	31.950,00
5	BOLO DIVERSOS Especificação : comum, formigueiro, macaxeira, festa, laranja, milho.	QUILO	1.000	69,33	69.330,00
TOTAL					146.430,00

3.1 - O valor total estimado da contratação é de **R\$ 146.430,00 (cento e quarenta e seis mil e quatrocentos e trinta reais)**, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição de itens de consumo destinados à alimentação.

4 - JUSTIFICATIVA DE PREÇO

4.1 - Nos termos do §1º do art. 23 da Lei 14.133/2021, conforme a seguir:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

§ 1º No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:



I - Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - Pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V - Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

4.2 - Seguindo tal diretrizes, as pesquisas foram realizadas nos seguintes locais:

CONTRATANTE e/ou FORNECEDOR	CNPJ	Nº DE CONTRATO e/ou ATA SRP
ANDRADE PAES E DOCES LTDA	45.622.316/0001-53	
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	21.280.462/0001-80	
COMPRAS.GOV	-	-

5 – CONCLUSÃO

5.1 - Após a realização de pesquisa de preços, de acordo com o §1º do art. 23 da Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, foi verificado e apurado os preços médios de mercado. Isso é comprovado pelas cotações, pesquisas em Bancos de Preços, Contratos Vigentes e Licitanet em anexo;

5.2 – Estamos encaminhando em anexo:

- 5.2.1 – Ofício nº. 144/2026, expedido pela Secretaria Municipal do Trabalho e Seguridade Social;
- 5.2.2 – Documento de Formalização de Demanda – DFD, expedido pela Secretaria Municipal do Trabalho e Seguridade Social;
- 5.2.3 – Mapa de apuração das pesquisas de preços;
- 5.2.4 – Pesquisas de preços constantes no item 4.2 deste documento;

Vitória do Xingu/PA, 20 de Março de 2026

MANOEL PEREIRA

FILHO:27242447372

MANOEL PEREIRA FILHO

Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Cotação

Assinado de forma digital por

MANOEL PEREIRA

FILHO:27242447372

Dados: 2026.03.20 10:51:55 -03'00'



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará

Governo Municipal de Vitória do Xingu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Cotação.: 20260316001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0001

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
Proponente				
011756	PÃO FRANCÊS			
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA		20.000,0000	0,940	18.800,00
ANDRADE PAES E DOCES LTDA		20.000,0000	0,850	17.000,00
COMPRAS.GOV		20.000,0000	0,900	18.000,00
	VALORES MÉDIOS :		0,897	17.940,00
138776	PÃO CASEIRINHO			
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA		15.000,0000	0,940	14.100,00
ANDRADE PAES E DOCES LTDA		15.000,0000	0,850	12.750,00
COMPRAS.GOV		15.000,0000	0,970	14.550,00
	VALORES MÉDIOS :		0,920	13.800,00
077469	PÃO MASSA FINA			
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA		15.000,0000	0,900	13.500,00
ANDRADE PAES E DOCES LTDA		15.000,0000	0,850	12.750,00
COMPRAS.GOV		15.000,0000	0,910	13.650,00
	VALORES MÉDIOS :		0,887	13.305,00
138777	SALGADOS DIVERSOS			
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA		5.000,0000	7,500	37.500,00
ANDRADE PAES E DOCES LTDA		5.000,0000	5,000	25.000,00
COMPRAS.GOV		5.000,0000	6,660	33.300,00
	VALORES MÉDIOS :		6,387	31.935,00
138778	BOLO DIVERSOS			
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA		1.000,0000	78,000	78.000,00
ANDRADE PAES E DOCES LTDA		1.000,0000	60,000	60.000,00
MUNICIPIO DE MOJUI DOS CAMPOS		1.000,0000	69,990	69.990,00
	VALORES MÉDIOS :		69,330	69.330,00



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20260316001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0002

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
ANDRADE PAES E DOCES LTDA				
011756 PÃO FRANCÊS		20.000,0000	0,850	17.000,00
138776 PÃO CASEIRINHO		15.000,0000	0,850	12.750,00
077469 PÃO MASSA FINA		15.000,0000	0,850	12.750,00
138777 SALGADOS DIVERSOS		5.000,0000	5,000	25.000,00
138778 BOLO DIVERSOS		1.000,0000	60,000	60.000,00
Total do(s) item(ns)...				127.500,00
Total Geral				127.500,00



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20260316001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0003

Código Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
011756 PÃO FRANCÊS		20.000,0000	0,897	17.940,00
138776 PÃO CASEIRINHO		15.000,0000	0,920	13.800,00
077469 PÃO MASSA FINA		15.000,0000	0,887	13.305,00
138777 SALGADOS DIVERSOS		5.000,0000	6,387	31.935,00
138778 BOLO DIVERSOS		1.000,0000	69,330	69.330,00
Total Geral				146.310,00



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE PÃES E LANCHES

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>
Para: ROSIVALDOB388@gmail.com

16 de março de 2026 às 14:46

BOA TARDE!


SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20260316001_073178_ANDRADE_PAES_E_DOCES_LTDA.xls**
33K

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20260316001	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL : NOME: MANOEL PEREIRA FILHO	
PROPONENTE : NOME: ANDRADE PAES E DOCES LTDA ENDEREÇO : RUA DOIS Nº 68 BAIRRO : NOVA VITÓRIA CIDADE : Vitória do Xingu - PA CNPJ : 45.622.316/0001-53	

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 16 de Março de 2026

MANOEL PEREIRA FILHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11756	PÃO FRANCÊS	PÃO CASEIRO	1,000	UNIDADE	0,850	0,85
<i>Especificação : farinha de trigo enriquecida com ferro,fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme,casca cor dourada, brilhante e crocante, tamanho uniforme. Pesando 50g cada unidade.</i>						
1E+05	PÃO CASEIRINHO	PÃO CASEIRO	1,000	UNIDADE	0,850	0,85
<i>Especificação : farinha de trigo enriquecida com ferro,fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme,casca cor dourada, tamanho uniforme. Pesando 50g cada unidade.</i>						
77469	PÃO MASSA FINA	PÃO CASEIRO	1,000	UNIDADE	0,850	0,85
<i>Especificação : Pão massa fina: farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e crocante, tamanho uniforme. Pesando 50g cada.</i>						
1E+05	SALGADOS DIVERSOS	PÃO CASEIRO	1,000	UNIDADE	5,000	5,00
<i>Especificação : PASTEL, COXINHA, EMPADÃO, ENROLADO.</i>						
1E+05	BOLO DIVERSOS	PÃO CASEIRO	1,000	UNIDADE	60,000	60,00
<i>Especificação : COMUM, FORMIGUEIRO, MACAXEIRA, FESTA, LARANJA, MILHO.</i>						
					Total :	67,55
Condições de pagamento :		30 DIAS				
Prazo de entrega :		IMEDIATO				
Validade da proposta :		90 dias.				
Valor por extenso :		SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS				

Data : 17/03/2026

ASSINADO DIGITALMENTE
ANDRADE PAES E DOCES LTDA
A autenticidade com o assinante pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



carimbo e assinatura



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Solicitação de cotação de preços

1 mensagem

Iranni Lima <iranni@hotmail.com>

17 de março de 2026 às 08:58

Para: "pmvxcompras@gmail.com" <pmvxcompras@gmail.com>

Bom dia!

Segue anexo arquivo Solicitação de cotação de preços n° 20260316001.



pa892_Vitoria_do_Xingu_20260316001_073178_ANDRADE_PAES_E_DOCES_LTDA.pdf
68K

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Resumido

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
24/2026	980641	Concluída	SARA TAIANE FORTUNATO DA SILVA

Título: PÃES E LANCHES

Observações:

Total de itens cotados: 4 Valor total da pesquisa de preços: R\$ 9,4566

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
632173 - Salgados Diversos Tipo: Enroladinho , Apresentação: Frito , Aplicação: Alimentação , Sabor: Salsicha , Peso: 20 G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 5,5000	R\$ 6,6667	R\$ 6,0000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 19,6844% Desvio Padrão: 1,3123 Maior Preço: R\$ 8,5000		

Filtro Aplicado		Período: 12 Meses					
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE MARMELEIRO - PR - Compras.gov.br	5460	Unidade	R\$ 6,0000	10/03/2026	Sim
2	I	PREFEITURA DE MARMELEIRO - PR - Compras.gov.br	5460	Unidade	R\$ 5,5000	10/03/2026	Sim
3	I	PREFEITURA DE MARIOPOLIS - PR - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 8,5000	23/01/2026	Sim

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
470690 - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Caseiro	Unidade	1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 18,6186%
R\$ 0,8000	R\$ 0,9700	R\$ 0,8900	Desvio Padrão: 0,1806
			Maior Preço: R\$ 1,2200

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	500000	Unidade	R\$ 1,2200	05/03/2026	Sim
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	187	Unidade	R\$ 0,8000	29/06/2025	Sim
3	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	25000	Unidade	R\$ 0,8900	11/06/2025	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item

465549 - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal , Tipo Adicional: Tradicional , Apresentação: Pré-Assado Congelado

Unidade de Fornecimento	Quantidade
Unidade	1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 5,9998%
R\$ 0,8500	R\$ 0,9067	R\$ 0,8900	Desvio Padrão: 0,0544
			Maior Preço: R\$ 0,9800

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE BRASILEIA - AC - Compras.gov.br	66000	Unidade	R\$ 0,8900	17/03/2026	Sim
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	12480	Unidade	R\$ 0,8500	18/09/2025	Sim
3	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	10000	Unidade	R\$ 0,9800	15/09/2025	Sim

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item

617307 - Pão Base: Farinha De Trigo Integral/Enriquecida, Fibras , Tipo: Bisnaga Cachorro Quente , Ingredientes Adicionais: Ácido Fólico, Açúcar, Sal,Fermento, Óleo Vegetal, , Apresentação: Cortado Ao Meio , Característica Adicional: Sem Lactose, Ovos E Gorduras Trans

Unidade de Fornecimento	Quantidade
Unidade	1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0.8500

● Média

R\$ 0,9132

Mediana

R\$ 0,9000

Coefficiente de Variação: 6,3184%

Desvio Padrão: 0,0577

Maior Preço: R\$ 0,9895

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	75000	Unidade	R\$ 0,9000	26/01/2026	Sim
2	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	36375	Unidade	R\$ 0,8500	31/07/2025	Sim
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	4300	Unidade	R\$ 0,9895	17/07/2025	Sim

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

ı Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 18/03/2026 15:36

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA/AM Processo - 003/2026	Pão massa fina - Composição: farinha de trigo, água, sal, fermento biológico, peso unitário 50g isento de mofo, cor sabor e odor característico. Características Adicionais: Produto próprio para consumo humano Marca: REGIONAL Modelo: UND	27/02/2026	10.000,00	UND	0,94	0,93	NEXSELL INC LTDA CNPJ - 44.761.246/0001-51	Manaus - AM
MUNICÍPIO DE ATALAIA DO NORTE/AM Processo - 001/2026	Pão massa fina, 1ª qualidade. Integridade: inteiro, sem sujidades, sem esfarelar e com formato característico adequado; miolo branco com textura macia, sem estrias, manchas ou buracos; aroma característico do produto. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e que apresentem aspecto de massa pesada e características anormais. Marca: REGIONAL Modelo: REGIONAL	12/03/2026	6.000,00	UND	0,87	0,87	ANDERSON SOUZA MATIAS CNPJ - 29.775.015/0001-03	Atalaia do Norte - AM

Média dos Preços Orçado

R\$ 0,91

Média dos Preços Homologado

R\$ 0,90

Data do Relatório

18/03/2026



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE JEREMOABO/BA Processo - 008/2026	PÃO FRANCÊS - Especificação: Pão com 50g, bem acondicionado, assado ao ponto, sem amasso. Devem ser bem acondicionados em embalagem plástica com identificação e data de validade. Marca: padaria Modelo: padaria	03/03/2026	60.000,00	UNID	0,99	0,89	JERE COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ - 53.914.460/0001-91	Jeremoabo - BA
MUNICÍPIO DE BERIZAL/MG Processo - 04/2026	PAO FRANCES, PESO UNITARIO DO PRODUTO DE CADA PAO DEVERA PESAR 30 G E APRESENTAR TAMANHO UNIFORME. PRIMARIA, SACO DE SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATOXICO, RESISTENTE TERMOSSOLDADO.: Marca: SALES Modelo: SALES	11/03/2026	20.000,00	Unidade	1,00	0,99	ALMEIDA & SOUZA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ - 27.545.832/0001-40	Taiobeiras - MG
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE/PE Processo - 01/2026	PÃO FRANCES pão com ,massa de farinha de trigo especial com fermento e agua, com tamanha regular e sem amassamento do produto e sem manchas escura. Marca: DA CASA Modelo: DA CASA	12/03/2026	6.864,00	UND	0,93	0,93	LIDER LOGISTICA ALIMENTAR E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ - 31.830.662/0001-12	Recife - PE

Média dos Preços Orçado

Média dos Preços Homologado

Data do Relatório

R\$ 0,97

R\$ 0,94

18/03/2026



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG Processo - 6/2025	BOLO CONFEITADO massa pão de ló, confeitado e decorado com cobertura e recheios Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	06/03/2026	100,00	KG	78,31	78,00	VIP MERCEARIA 24 HORAS LTDA CNPJ - 11.520.340/0001-60	Iturama - MG

Média dos Preços Orçado

R\$ 78,31

Média dos Preços Homologado

R\$ 78,00

Data do Relatório

18/03/2026



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE CARMO/RJ Processo - 000002/2026	MASSA DE PASTEL. - MASSA DE PASTEL TAMANHO MÉDIO 500 G. FORMATO REDONDO Marca: Plus Vale Modelo: Unid	24/02/2026	360,00	UN	16,90	7,50	JGL COMERCIO E SERVICOS TRIRRIENSE LTDA CNPJ - 60.456.060/0001-45	Três Rios - RJ

Média dos Preços Orçado

R\$ 16,90

Média dos Preços Homologado

R\$ 7,50

Data do Relatório

18/03/2026



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE PÃES E LANCHES

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>
Para: "S. Assunção" <sandramaryvtx@gmail.com>

16 de março de 2026 às 14:44

BOA TARDE!


SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20260316001_052133_S_M_V_DE_ASSUNCAO_LTDA.xls**
33K